PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	17.11.2021
	№
	1490

О принятии решения о комплексном

развитии незастроенной территории

в микрорайоне 16А города Снежинска

Челябинской области

В соответствии со статьями 66, 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о комплексном развитии незастроенной территории, состоящей из земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 74:40:0102010:202, площадью 49 314 кв. м, местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, микрорайон 16А (далее – земельный участок), в границах которой отсутствуют объекты капитального строительства.

Основные виды разрешенного использования земельного участка:

– многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (код 2.6);

– дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1);

– общежития (код 3.2.4);

– предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

– амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);

– охрана природных территорий (код 9.1);

– благоустройство территории (код 12.02).
Предельные параметры разрешенного строительства:
– предельное количество этажей – 9 этажей и более;
– коэффициент застройки в границах участка – 0,4;

– коэффициент плотности застройки в границах участка – 1,2.

В границах территории комплексного развития объекты культурного наследия отсутствуют.

2. Установить объем жилищного строительства в рамках комплексного развития незастроенной территории не менее 45 000 кв. м общей площади зданий.
2
3. Установить предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории – 10 (десять) лет с момента заключения договора о комплексном развитии территории.

4. Реализацию решения о комплексном развитии незастроенной территории осуществить посредством заключения договора о комплексном развитии по результатам проведенного аукциона.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом г. Снежинска» (Кретов С.Г.) провести необходимые мероприятия по определению начальной цены аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории в соответствии

с постановлением Правительства Челябинской области от 08.06.2021
№ 220-П «О Порядке определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска
в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

М.Т.Ташбулатов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

управление градостроительства – 2 экз.

КУИ – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.
С.Ю.Потеряев, 92709

Начальник управления

градостроительства – главный архитектор
ОА 1  08.11.2021

1503